

Rua Ernani Coutrin, 187 - Centro - CEP: 88745-000 Capivari de Baixo/SC - Fone: 48 3623-1146

PARECER Nº 03/2021 DA COMISSÃO DE NORMAS E DOCUMENTOS DO CMAS REFERENTE EDITAL Nº 001/CMAS/2021

Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um às 08:00h, reuniram-se os membros da Comissão de Normas e Documentos do Conselho Municipal da Assistência Social (CMAS) de Capivari de Baixo – SC, no Centro de Convivência da Terceira Idade, Rua Monteiro Lobato, Nº 803 - Centro - Capivari de Baixo, estando presentes os Conselheiros conforme a ATA Nº 005/2021 de 17 de agosto de 2021 desta Comissão e que nesta reunião foi analisado o Edital nº 001/CMAS/2021 que estabelece a abertura do Processo de escolha dos representantes da sociedade civil para composição do Conselho Municipal da Assistência Social (CMAS) de Capivari de Baixo para o Biênio 2021 – 2023. O presente edital tem por objetivo escolher através de votação em fórum próprio e através de votos a escolha dos representantes civis e usuários que irão fazer parte do Conselho Municipal da Assistência Social para o biênio 2021-2023, A data para realização do Fórum foi marcada para o dia 15 de setembro do corrente, as 08:30h, no Centro de Convivência da Terceira Idade, devendo ser encaminhado as entidades do município um convite para a participação dos mesmos também para a Promotoria Pública do Município. Sendo que os formulários das entidades credenciadas deverão ser entregues até o dia 09 de setembro na Secretaria Municipal de Assistência Social. O referido edital será publicado em sites e redes sociais, além do mural da Prefeitura Municipal.

Diante da análise, a Comissão deliberou pelo parecer favorável à aprovação do Edital de nº 001/CMAS/2021, conforme descrito acima.

Atenciosamente.

Capivari de Baixo, 17 de agosto de 2021.

Cleide Agostinho

Relatora da Comissão de Normas e Documentos do CMAS